

1 資金収支計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

公益財団法人農林水産長期金融協会

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
基本財産等運用収入	39,000	499,625	△ 460,625
基本財産運用収入	4,000	3,613	387
円滑化資産運用収入	35,000	41,901	△ 6,901
担い手経営基盤強化支援事業運用収入	0	454,111	△ 454,111
事業収入	4,568,261,000	3,951,718,212	616,542,788
国庫補助金収入	3,838,108,000	3,318,591,000	519,517,000
農業経営基盤強化事業収入	(2,806,628,000)	(2,535,395,000)	(271,233,000)
東日本復旧・復興事業収入	(724,244,000)	(664,897,000)	(59,347,000)
担い手リソ軽減緊急対策利子助成金交付事業収入	(5,000)	(0)	(5,000)
漁業経営基盤強化金融支援事業収入	(307,231,000)	(118,294,000)	(188,937,000)
担い手経営発展支援基金事業収入	(0)	(5,000)	(△ 5,000)
調査・情報提供事業収入	3,760,000	3,306,786	453,214
情報誌売上収入	(3,760,000)	(3,306,786)	(453,214)
利子助成受託料収入	726,393,000	629,820,426	96,572,574
農業関係利子助成受託料収入	(615,565,000)	(532,176,899)	(83,388,101)
省エネ利子助成受託事業	((267,799,000))	((230,145,232))	((37,653,768))
雇用創出利子助成受託事業	((347,564,000))	((301,853,303))	((45,710,697))
維持安定利子助成受託事業	((202,000))	((178,364))	((23,636))
水産関係利子助成受託料収入	(110,828,000)	(97,643,527)	(13,184,473)
水産関係利子助成受託料収入	((110,828,000))	((97,643,527))	((13,184,473))
雑収入	10,000	531,118	△ 521,118
雑収入	10,000	306	9,694
雑収入	0	530,812	△ 530,812
事業活動収入計	4,568,310,000	3,952,748,955	615,561,045
2. 事業活動支出			
事業費支出	7,376,161,000	4,525,014,623	2,851,146,377
農業経営基盤強化資金利子助成金交付事業費支出	2,800,786,000	2,429,306,556	371,479,444
利子助成費支出	(2,483,632,000)	(2,180,449,052)	(303,182,948)
利子助成等補助金支出	(1,801,000)	(1,664,054)	(136,946)
利子助成事務関係費支出	(315,353,000)	(247,193,450)	(68,159,550)
東日本復旧・復興事業費支出	724,244,000	657,232,956	67,011,044
利子助成費支出	(695,964,000)	(647,773,780)	(48,190,220)
利子助成事務関係費支出	(28,280,000)	(9,459,176)	(18,820,824)
担い手リソ軽減緊急対策利子助成金交付事業費支出	5,000	4,257	743
利子助成費支出	(5,000)	(4,257)	(743)
利子助成事務関係費支出	(0)	(0)	(0)
漁業経営基盤強化金融支援事業費支出	307,115,000	112,021,590	195,093,410
利子助成費支出	(286,038,000)	(99,293,884)	(186,744,116)
利子助成事務関係費支出	(21,077,000)	(12,727,706)	(8,349,294)
担い手経営発展支援基金事業費支出	2,817,261,000	697,042,380	2,120,218,620
利子助成費支出	(2,704,479,000)	(667,931,478)	(2,036,547,522)
利子助成事務関係費支出	(112,782,000)	(29,110,902)	(83,671,098)
調査・情報提供事業費支出	3,790,000	4,375,379	△ 585,379
調査費支出	(0)	(1,124)	(△ 1,124)
情報誌刊行費支出	(3,790,000)	(4,374,255)	(△ 584,255)
利子助成受託事業費支出	722,950,000	625,028,205	97,921,795
農業関係利子助成受託事業費支出	(613,534,000)	(528,945,102)	(84,588,898)
省エネ利子助成受託費支出	((266,826,000))	((229,633,020))	((37,192,980))
雇用創出利子助成受託費支出	((346,513,000))	((299,176,930))	((47,336,070))
維持安定利子助成受託費支出	((195,000))	((135,152))	((59,848))
水産関係利子助成受託費支出	(109,416,000)	(96,083,103)	(13,332,897)
水産関係利子助成受託事業費支出	((109,416,000))	((96,083,103))	((13,332,897))
利子助成特定目的資産事業費支出	10,000	3,300	6,700
国庫納付費支出	0	115,720,327	△ 115,720,327
農業経営基盤強化資金国庫納付費	0	101,908,923	△ 101,908,923
東日本復旧・復興国庫納付費	0	7,664,044	△ 7,664,044
漁業経営基盤強化金融支援利子国庫納付費	0	6,147,360	△ 6,147,360
管理費支出	11,555,000	9,716,831	1,838,169
人件費支出	7,887,000	6,736,057	1,150,943
事務諸費支出	3,668,000	2,980,774	687,226
事業活動支出計	7,387,716,000	4,650,451,781	2,737,264,219
事業活動収支差額	△ 2,819,406,000	△ 697,702,826	△ 2,121,703,174

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
特定資産等取崩収入	2,818,587,000	1,120,148,634	1,698,438,366
利子助成特定目的資産取崩収入	10,000	3,300	6,700
担い手経営発展支援金融対策基金取崩収入	2,818,577,000	1,100,136,534	1,718,440,466
円滑化資産取得収入	0	20,008,800	△ 20,008,800
投資活動収入計	2,818,587,000	1,120,148,634	1,698,438,366
2. 投資活動支出			
特定資産等取得支出	0	442,321,328	△ 442,321,328
担い手経営発展支援金融対策基金取得支出	0	402,303,728	△ 402,303,728
円滑化資産取得支出	0	40,017,600	△ 40,017,600
投資活動支出計	0	442,321,328	△ 442,321,328
投資活動収支差額	2,818,587,000	677,827,306	2,140,759,694
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
IV 予備費支出			
当期収支差額	△ 819,000	△ 19,875,520	19,056,520
前期繰越収支差額	42,530,309	42,530,309	0
次期繰越収支差額	41,711,309	22,654,789	19,056,520

資金収支計算書に対する注記

(注) 1. 資金の範囲

資金の範囲には現金預金・売掛金・未収金・未収収益・未払金・預り金及び未払消費税を含めている。なお、前期末及び当期末残高は、下記2に記載するとおりである。

2. 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

(単位：円)

科 目	前期末残高	当期末残高
現金預金	789,218,965	141,386,817
売掛金	19,464	46,228
未収金	23,710	79,580
未収利息	2,786	0
合 計	789,264,925	141,512,625
未払金	743,739,984	116,264,430
預り金	2,016,432	1,665,306
未払消費税	978,200	928,100
合 計	746,734,616	118,857,836
次期繰越収支差額	42,530,309	22,654,789